
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 230 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  116   Del  17-12-19

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: REALIZZAZIONE IMPIANTO DI ADUZIONE ACQUA POTABILE
CAMPEGGIO YARKUN. DETERMINAZIONI .  PRENOTAZIONE SPESA



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Commissario Prefettizio n.1 del 02/01/2019 con il quale si
affida la responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai
sensi e per gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U.
ordinamento Leggi Enti Locali ;

Premesso :

che  è volontà della Amministrazione Comunale di provvedere alla
sistemazione definitiva dell'area del campeggio Yarkun, completando le opere
di urbanizzazione ossia realizzando l'acquedotto di alimentazione;
che con la delibera di CC 11/2019 relativa  all'assestamento del bilancio sono
stati stanziati fondi per  euro 65.000,00;
che la Regione Abruzzo ha intenzione di coofinanziare l'intervento, iscrivendo
nel proprio bilancio, la somma di ulteriori 70.000,00 euro giusta legge regionale
23/2019 art. 6 c. 12
che la Regione Abruzzo Dipartimento Territorio Ambiente Servizio Gestione
Qualità delle Acque con nota  del 11/11/2019 loro protocollo 1986  ha chiesto la
redazione della scheda progetto per inserire l'intervento nella programmazione
regionale;
che la società  RUZO Reti Spa si è resa disponibile ad eseguire la
progettazione esecutiva e  l'eventuale realizzazione oltre alla compilazione della
scheda progetto richiesta dalla Regione;
che è in corso la progettazione esecutiva a cura della  Società Ruzzo Spa;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario ed in particolare gli
stanziamenti di spesa concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267
del 2000;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
1)provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



che il codice CIG ed il codice CUP verranno attivati  prima dell'approvazione del
3)progetto esecutivo dal soggetto esecutore;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni
consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

di prenotare la spesa di euro 65.000,00  per i lavori di  "Completamento opere
2)di urbanizzazione area campeggio Yarkun " imputando la spesa sui CAP
3210/3  del Bilancio 2019 approvato con delibera di CC 11/2019 come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3210/3

Urbanizzazione
area campeggio
Yarkun
realizzazione
acquedotto

9 7 2 2 1 9 000 31/12/2020 65.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 116 del 17-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-01-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


